[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 июля 2022                                                                                                            № 1041

О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 11.08.2017 № 1042 «Об экспертной комиссии администрации города Сосновоборска по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», постановления администрации города Сосновоборска от 31.10.2016 № 1371 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске», руководствуясь Уставом города Сосновоборска, Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 11.08.2017 № 1042 «Об экспертной комиссии администрации города Сосновоборска по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

«В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности», постановления администрации города Сосновоборска от 12.11.2021 № 1379 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске», постановления администрации города Сосновоборска Красноярского края от 15.02.2022 № 229 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности», постановления администрации города Сосновоборска Красноярского края от 12.04.2022 № 544 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,».

1.2  Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:

 «4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе» (Кожемякин О.Н.).»;
1.3. В приложении 1 к Постановлению строку «Романенко Екатерина Олеговна – заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии» заменить строкой «Кожемякин Олег Николаевич – заместитель Главы города по общественно-политической работе, председатель комиссии»;

1.4. В приложении 2 п. 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

 «1.1. Экспертная комиссия администрации города Сосновоборска по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия) создана для осуществления полномочий в сфере поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности», постановления администрации города Сосновоборска от 12.11.2021 № 1379 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске», постановления администрации города Сосновоборска Красноярского края от 15.02.2022 № 229 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» (далее – Порядок 1), постановления администрации города Сосновоборска Красноярского края от 12.04.2022 № 544 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях», (далее – Порядок 2).»;
1.5.  В абзаце 2 раздела 2 «Основные задачи комиссии» приложения 2 слова «конкурсный отбор» заменить словами «рассмотрение заявок, отбор проектов», далее по тексту;

1.6.   В приложении 2 раздел 3 «Полномочия комиссии» изложить в новой редакции:

«Полномочиями Комиссии являются:
– рассмотрение заявок, для получения субсидии субъектами малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на

возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности», осуществившими расходы связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в соответствии с Порядком 1.

 – отбор проектов для получения субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях на реализацию проектов, связанных с созданием новых или развитием (модернизацией) действующих мощностей по производству продукции (выполнению работ, оказанию услуг), в соответствии с Порядком 2.».

2.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».
3.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе (О.Н. Кожемякин).

Глава города Сосновоборска                                                             А.С. Кудрявцев